
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

DIRECTION GÉNÉRALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

N°  92 431    *   07 décembre 2018

GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV
Direction des personnels 
militaires de la gendarmerie 
nationale

Sous-direction de la gestion du 
personnel

Bureau du personnel sous-officier 
de gendarmerie et volontaire

LE MINISTRE DE L'INTÉRIEUR,

VU le code de la défense ;

VU la circulaire n° 57 500 GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV du 27 juillet 2015 ;

VU la circulaire n° 20 233 GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV du 03 avril 2018 ;

VU les demandes établies par les sous-officiers de gendarmerie pour le changement de
subdivision d'arme de la gendarmerie mobile vers la gendarmerie départementale,

D É C I D E

ARTICLE 1 :

Les demandes de changement de subdivision d'arme établies au titre du cadre général par
les sous-officiers dont les noms figurent en annexe I sont agréées.

Ces  sous-officiers  appartiendront  à  la  subdivision  d'arme  de  la  gendarmerie
départementale le jour de leur affectation.

ARTICLE 2 :

Les demandes de changement de subdivision d'arme établies au titre de l'OPJ – session
2018/2019 - par les sous-officiers dont les noms figurent en annexe II sont agréées.

Ces  sous-officiers  appartiendront  à  la  subdivision  d'arme  de  la  gendarmerie
départementale le jour de leur affectation qui interviendra entre le 1er janvier et le 16
septembre 2019.

ARTICLE 3 : 

Les sous-officiers de gendarmerie dont les noms figurent en annexe III sont maintenus en
gendarmerie mobile tant qu'ils remplissent les conditions physiques et professionnelles
exigées par les missions spécifiques à cette subdivision d'arme.

…/...

4 rue Claude Bernard - CS 60003 - 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.23.34 – Fax. : 01.84.22.23.49 – sdgp.dpmgn.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr



- 2 -

ARTICLE 4 : 

Les sous-officiers de gendarmerie dont les noms figurent en annexe IV sont maintenus en
gendarmerie mobile en attente des résultats du diplôme d'arme.

ARTICLE 5 : 

Les demandes de changement de subdivision d'arme établies par les sous-officiers de
gendarmerie dont les noms figurent en annexe V ne sont pas agréées.

ARTICLE 6 :

Le phasage sera précisé ultérieurement. Avant cela, toute mutation liée au changement de
subdivision d'arme devra être validée par BPSOGV/SAGV.

ARTICLE 7 : 

À l'exception :
-  des  mouvements  dont  les  frais  sont  à  la  charge  des  militaires  (SFE)  identifiés  sur
l'annexe I,
-  des  mutations  des  personnels  du CGOM (en retour  outre-mer)  pris  sous budget  du
CGOM,

les ordres de mutation pris en référence de la présente décision devront obligatoirement
faire apparaître l'imputation budgétaire suivante :

Centre financier : 0152 – CDGN-CDPM
Action / sous-action : 04-01
Centre de coût : GN0SDGP075
Activité : 31300105
SBF - Code place : 002005
Segment : U0152CDGNCDPM00113

ARTICLE 8 :

La présente décision peut faire l’objet d’un recours auprès de la commission instituée par
l’article R 4125-1 du code de la défense, dans un délai de DEUX MOIS à compter de sa
date de notification.

La  saisine  de  la  commission  est  un  préalable  obligatoire  à  l’exercice  d’un  recours
contentieux devant la juridiction administrative compétente.

ARTICLE 9 :

Cette décision sera notifiée aux intéressés dans les formes réglementaires et insérée au
dossier individuel.

Pour le ministre et par délégation,
le général Olivier COURTET

sous-directeur de la gestion du personnel
« ORIGINAL SIGNÉ »

4 rue Claude Bernard - CS 60003 - 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.23.34 – Fax. : 01.84.22.23.49 – sdgp.dpmgn.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr



- 3 -

DESTINATAIRES :

- Commandant de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, à MÉRIGNAC

- Commandant de la région de gendarmerie de Bretagne,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest, à RENNES

- Commandant de la région de gendarmerie d'Île-de-France,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris, à MAISONS-ALFORT

- Commandant de la région de gendarmerie du Grand-Est,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, à METZ

- Commandant de la région de gendarmerie des Hauts-de-France,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Nord, à VILLENEUVE-D’ASCQ

- Commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte-d’Azur,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, à MARSEILLE

- Commandant de la région de gendarmerie d'Auvergne-Rhône-Alpes,
commandant la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, à SATHONAY-CAMP

- Commandant de la région de gendarmerie de Bourgogne-Franche-Comté, à DIJON

- Commandant de la région de gendarmerie de Centre-Val-de-Loire, à ORLÉANS

- Commandant de la région de gendarmerie d’Occitanie, à TOULOUSE

- Commandant de la région de gendarmerie de Normandie, à ROUEN

- Commandant de la région de gendarmerie des Pays-de-la-Loire, à NANTES

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie d'Auvergne-Rhône-Alpes,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, à CLERMONT-FERRAND  

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie des Hauts-de-France,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Somme, à AMIENS

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Vienne, à POITIERS

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne, à LIMOGES

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie de Normandie,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale du Calvados, à CAEN

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie du Grand-Est,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin, à STRASBOURG

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie du Grand-Est,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Marne, à CHALONS-EN-CHAMPAGNE  

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie de Bourgogne-Franche-Comté,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale du Doubs, à BESANÇON

- Commandant adjoint de la région de gendarmerie d'Occitanie,
   commandant le groupement de gendarmerie départementale de l'Hérault, à MONTPELLIER

- Commandant de la garde républicaine, à PARIS

- Commandant de la gendarmerie d'outre-mer, à ARCUEIL

COPIES :

- DPMGN – Section budget

- SDC – Bureau formation

- BPSOGV – SAGV – Groupe analyse des moyens

4 rue Claude Bernard - CS 60003 - 92136 Issy-Les-Moulineaux Cedex – Tél. : 01.84.22.23.34 – Fax. : 01.84.22.23.49 – sdgp.dggn@gendarmerie.interieur.gouv.fr



ANNEXE I - 1/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

RÉGION DE GENDARMERIE D’ALSACE À STRASBOURG 

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

362223 PAYET Nicolas PP1 EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

354116 EUGÈNE Charles PP1 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS

Région de gendarmerie zonale de Paris

231883 GERVAIS Quentin PP3 EGM21/1 MELUN

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

324253 BOUTAYEBA Saïd PP2 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD
234789 BOUZIANE Youssef CMGM BELFORT
239418 CHASTAN François PP2 EGM15/7 SARREGUEMINES
237317 FOURNEYRON-DEGIOVANNI Joan PP4 EGM26/7 BELFORT
362236 HALLER Matthieu PP3 EGM16/7 BACCARAT
341669 KUBEZYK Aurélien PP2 EGM45/7 AUXERRE
327769 LABOUHEURE Baptiste PP2 EGM16/7 BACCARAT
349230 MEY Nicolas PP3 EGM25/7 ST-ETIENNE-LES-REMIREMONT

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

313395 MICHEL Fabien PP4 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

304015 PAUSÉ Sébastien PP5 EGM22/5 ANNECY
361004 STÉPHAN Nicolas PP3 EGM19/5 ROANNE

RÉGION DE GENDARMERIE D’AQUITAINE À MÉRIGNAC

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

240359 BOUVIER Guillaume PP4 EGM28/2 LA-REOLE
318488 DANFLOUS Benjamin PP2 EGM44/2 BELLAC
319231 FONTAINE Julien PP3 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
314534 PEYTAVIN Adrien PP1 EGM42/2 GUERET
213947 RICHARD Michaël PP4 EGM24/2 BAYONNE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

303367 ARZÉ Erwan PP3 EGM14/3 BREST
324898 COLSON               (1) Erwan PP4 EGM16/3 MAMERS
341684 MICHEL Loic PP3 EGM16/3 MAMERS
335544 POUYANNE Hugo PP1 EGM47/3 CHATEAUROUX

Région de gendarmerie zonale de Paris

330904 BLANC Etienne PP3 EGM27/1 DRANCY
338966 BRICK Kevin PP2 EGM22/1 DUGNY
257207 PELLETIER Lucas PP4 EGM27/1 DRANCY
180960 PLANCHET Benjamin PVB2 EGM13/1 SATORY

LISTE DES SOUS-OFFICIERS AGRÉES POUR RECEVOIR
UNE AFFECTATION EN GENDARMERIE DÉPARTEMENTALE

AU TITRE DU CADRE GÉNÉRAL



ANNEXE I - 2/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

320836 RIBETTE Fabien PHR EGM21/1 MELUN
361676 SOUVANNAVONG Grégory PVB4 EGM16/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

210687 GADON Savinien PSS EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
337414 WILLAIME Anthony PP4 EGM33/7 VOUZIERS

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

335449 DANEY Baptiste PP2 EGM18/9 CHAUNY

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

213630 BORLAT Gaël PHR EGM15/6 NIMES
329296 DAVID Arnaud PP2 EGM23/6 GRASSE
242823 DUBOS Julien PP1 EGM33/6 PAMIERS

Garde républicaine

239431 DELIS Charlotte SS1 CSHM RI2
303370 HENRY Jonathan SSHB CSPN RI2
308959 HERVÉ Mathieu SSH2/3 CSH2/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE D’AUVERGNE À CLERMONT-FERRAND

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

308993 TERRADE Simon PP4 EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

306818 GIANNASI Joseph PP3 EGM23/3 ARGENTAN

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

301150 CRAPART Maxime PP4 EGM26/7 BELFORT

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

214358 CHIFFRE Bérenger PHR EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
339784 GALY Thibault PP3 EGM18/5 AURILLAC
233601 LAMBELIN Antony PP1 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
219268 LIONJAU Mathieu PP4 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
311527 PLATTEAUX Michel PP5 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
246932 ROTURIER Cédric PP6 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
194163 TESSER Mathieu PP6 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND

RÉGION DE GENDARMERIE DE BASSE-NORMANDIE À CAEN

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

356452 DETHAN Maxime PP3 EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
327380 FOSSIER Nicolas PP2 EGM23/3 ARGENTAN
338779 HAINNEVILLE Ludovic PP1 EGM23/3 ARGENTAN
362200 HOLLEY Victor PHR EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
302352 LHOTELLIER Frederic PP4 EGM17/3 MAYENNE
274928 NGUYEN Franck PP3 EGM42/3 LUCE

Région de gendarmerie zonale Est à Metz



ANNEXE I - 3/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

301189 FRERET Julien CMGM SELESTAT
249121 LAHAYE Julien PP4 EGM33/7 VOUZIERS
318689 RIVOAL Sylvain PHR EGM32/7 CHAUMONT

RÉGION DE GENDARMERIE DE BOURGOGNE À DIJON

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

319804 MOUTONNET Julien PP3 EGM27/2 MARMANDE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

365941 BALLAND Romain PP5 EGM15/3 VANNES

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

340511 FEVRE Thomas PP4 EGM41/7 DIJON
215346 FORESTIER Jérémy PP2 EGM47/7 MACON
337253 JOMIER Vincent PP3 EGM43/7 DECIZE
301766 MANGEOT Yannick PP3 EGM46/7 DOLE
352062 MONTAVI Maxime PP1 EGM45/7 AUXERRE
300289 TALAGRAND Mickaël PP2 EGM41/7 DIJON
361826 TARON Guillaume PP4 EGM41/7 DIJON

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

347656 PIETTE Alexandre PP4 EGM18/9 CHAUNY

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

362055 BEREZIAT Jimmy PP1 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
351661 SALARI-PECCICA Marc-Antoine PP2 EGM19/5 ROANNE

Garde républicaine

361531 FOUGEROUX Daniel SSH1/1 CSH1/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE BRETAGNE À RENNES

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

350032 TANCHON                 (1) Benoît PP2 EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

324024 ARCHAMBEAU Roger PHR EGM13/3 PONTIVY
244910 CHAURÉ Dorian PSS EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND
319626 DUIGOU Marc PHR EGM15/3 VANNES
342000 GUEHO Yoann PP4 EGM42/3 LUCE
321869 GUILLARD Morgan PP1 EGM44/3 PITHIVIERS
323421 HABASQUE Matthieu PP1 EGM13/3 PONTIVY
318582 HALL Kevin PP4 EGM23/3 ARGENTAN
300478 JAFFRÈS Michel PHR EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
344885 JEUNE Cédric PP2 EGM16/3 MAMERS
316248 LEHOUX Johan PP4 EGM13/3 PONTIVY
315282 LUCAS Christophe PP2 EGM42/3 LUCE
332360 REGEARD Mickael PP2 EGM17/3 MAYENNE
305506 RENARD Damien PP2 EGM16/3 MAMERS
312194 SAINT-ANDRÉ Pierre PP2 EGM15/3 VANNES
313549 SMYKOWSKI Grégory PP2 EGM13/3 PONTIVY



ANNEXE I - 4/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

327585 TROUVÉ Benoit PP5 EGM15/3 VANNES
348952 VALLAIS Glenn PP1 EGM42/3 LUCE
327588 VIEL Antoine PP3 EGM16/3 MAMERS

Région de gendarmerie zonale de Paris

272061 BUFFLIER Pierre-Alexis PVB4 EGM12/1 SATORY
308926 DUCOULOUX Yann PP4 EGM28/1 DRANCY
225845 GARDIZE Jérémy PP2 EGM25/1 MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

311835 ANNE Anthony PP4 EGM22/7 WISSEMBOURG
361502 IVANOV Andrei PP2 EGM32/7 CHAUMONT
311915 LOHEZIC Joachim PP4 EGM11/7 VERDUN
301763 MARHADOUR Vincent PP4 EGM45/7 AUXERRE
244355 RAVIART Jonathan PHR EGM13/7 THIONVILLE

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

228795 BOUCHARD Nicolas PHR EGM16/9 ST-QUENTIN

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

248796 BARNEOUD Cyril PSS EGM11/6 MARSEILLE

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

242227 GLOAGUEN Johann PP1 EGM17/5 MOULINS

Garde républicaine

320974 SQUIBAN Carl SSH2/4 CSH2/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DU CENTRE-VAL-DE-LOIRE À ORLÉANS

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

312218 DEBORD Maxime PP4 EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

300516 BUTELET Victorien PP1 EGM44/3 PITHIVIERS
307320 CARNEIRO Yoann PP1 EGM42/3 LUCE
205070 DECONFIN Laurent PP4 EGM44/3 PITHIVIERS
241326 DEWIDEHEM Emmanuel PP5 EGM26/3 DREUX
323631 LAMBERT Julien PP4 EGM44/3 PITHIVIERS
340165 N'GUESSAN Samuel PP3 EGM32/3 LUCON
159082 PINTO                     (1) Antonio PHR EGM41/3 ORLEANS
310506 PITON Peter PP3 EGM32/3 LUCON
339127 ROBILLARD Julien PP5 EGM22/3 LE-HAVRE
353162 VALLET Dylan PP3 EGM41/3 ORLEANS

Région de gendarmerie zonale de Paris

346778 BUFFARD Esteban PVB3 EGM11/1 SATORY
305150 GAUDEMER Pierre PP2 EGM28/1 DRANCY
318513 PERINO-SCARCELLA Bastien PP4 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz



ANNEXE I - 5/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

338942 TEYSSANDIER Grégoire PP4 EGM33/7 VOUZIERS

Garde républicaine

338486 COTHENET Maurice SSH2/2 CSH2/1 RI1
213659 GARNIER Matthias PPR CSPR RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE CHAMPAGNE-ARDENNE À CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

349950 RENAUT Jean-Baptiste PHR EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

328603 BEURVILLE Guillaume PP3 EGM27/7 LURE
316312 BOYER Mickaël PP3 EGM31/7 REIMS
337762 CONICELLA Anthony PP4 EGM33/7 VOUZIERS
305210 DE ALMEIDA Jean-Fernando PP3 EGM32/7 CHAUMONT
223652 FRAPART Bastien PP3 EGM34/7 TROYES
241219 MARTIGNY Matthieu PP4 EGM33/7 VOUZIERS

RÉGION DE GENDARMERIE DE FRANCHE-COMTÉ À BESANCON

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

320566 HUMBERT Maxime PP1 EGM25/7 ST-ETIENNE-LES-REMIREMONT
327087 JEANDEMANGE Jérémy PP2 EGM16/7 BACCARAT
321534 PARQUET Alexandre PP1 EGM46/7 DOLE

Garde républicaine

328036 LESNE Clarisse SSH1/2 CSH1/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE HAUTE-NORMANDIE À ROUEN

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

323914 FAVREL Maxime PP3 EGM44/2 BELLAC

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

314023 BACHELET Romain PP3 EGM22/3 LE-HAVRE
302469 MAILLARD Arnaud PHR EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND
362380 MARTIN Julien PP3 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
352544 MORIN Florent PP2 EGM24/3 MONTS-D-AUNAY
333425 ROGER Pierre PP4 EGM24/3 MONTS-D-AUNAY
305307 STALIN Alexandre PP4 EGM23/3 ARGENTAN

Région de gendarmerie zonale de Paris

352484 BEN SALEM DIT ZIZI Samy PP1 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

362352 HESS Antoine PP3 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

345219 GRUEL Siegfried PP5 EGM31/6 TOULOUSE



ANNEXE I - 6/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

340547 HEBERT Kévin PP3 EGM17/5 MOULINS

Garde républicaine

384663 GERVAIS                 (1) Déborah SSH3/3 CSH3/2 RI2
308217 PETIT Olivier SSHB CSPN RI2

RÉGION DE GENDARMERIE D'ÎLE-DE-FRANCE À MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

343295 KAPEZYNSKI Jordan PP2 EGM24/2 BAYONNE
353898 SMERALDA Andy PP2 EGM27/2 MARMANDE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

353848 NIKOLIC Yan PP2 EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND
329702 THOMAS Kévin PP1 EGM44/3 PITHIVIERS

Région de gendarmerie zonale de Paris

238422 AUBLAN Julien PP3 EGM22/1 DUGNY
345442 BURAVANT François-Xavier PVB2 EGM14/1 SATORY
338952 DURIN Paul PP1 EGM29/1 DRANCY
238037 JAFFRE Aymeric PHR EGM27/1 DRANCY
246108 PORTIGLIATTI Cyrille PP2 EGM25/1 MAISONS-ALFORT
366738 SALVE Julien PVB2 EGM12/1 SATORY
341492 TRAVERS Jean-Christophe PP4 EGM29/1 DRANCY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

215511 ISSELLAY Brahim PSS EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
345093 MEILLERAY Jérôme PP2 EGM45/7 AUXERRE
305667 PINEAULT Loïc PHR EGM32/7 CHAUMONT

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

353230 CHABANNES Julien PP3 EGM14/6 PERPIGNAN

Garde républicaine

334228 FICHOT Lorène SSH4/3 CSH4/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE LANGUEDOC-ROUSSILLON À MONTPELLIER

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

203543 CAMARTY David PP4 EGM47/3 CHATEAUROUX
395354 FERRITTO            (1) Amelie PP4 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
206808 LOUVET Bruce PP5 EGM26/3 DREUX
265082 MICALEF Guillaume PP2 EGM47/3 CHATEAUROUX

Région de gendarmerie zonale de Paris

264263 FRENOIS Cédric PP2 EGM24/1 MAISONS-ALFORT
183825 HUET Nicolas PVB2 EGM14/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz



ANNEXE I - 7/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

300871 BOYER Pierre PP1 EGM32/7 CHAUMONT
216274 THORIS Guillaume PP4 EGM15/7 SARREGUEMINES
238527 WISNIEWSKI Romain PP2 EGM16/7 BACCARAT

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

238272 LEMOINE Antony PP4 EGM17/9 HIRSON

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

306928 DESPLAT Vincent PP2 EGM24/6 ANTIBES
237912 ETIENNE Robin PP4 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
219267 LEMOINE Mikaël PP2 EGM14/6 PERPIGNAN
246104 PEREZ Gauthier PP1 EGM16/6 ORANGE
265355 PEROL Jean-Bruno PP4 EGM12/6 LODEVE
225881 PIALAT Vincent PP1 EGM16/6 ORANGE
238734 QUILLÈS Guillaume PP2 EGM15/6 NIMES
335557 ROUAN Kévin PP5 EGM15/6 NIMES

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

217293 GRILLEA Romain PP4 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
307767 LOISEL Jonathan PP4 EGM23/5 PONTCHARRA
339897 MESEGAR Cédric PP5 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU

Garde républicaine

307324 CHEVALIER Jonathan SSH4/2 CSH4/2 RI2
323286 GHESQUIERE Pierre PI3/4 CSH3/2 RI2
247477 ZOUGARH Khalid SSH4/3 CSH4/2 RI2

Commandement de la gendarmerie outre-mer

246907 MONNIÉ              (2) Eric PIOM2 AGIGN PAMANDZI
225014 SICHE                    (2) Yohann PIOM2 AGIGN PAPEETE

RÉGION DE GENDARMERIE DU LIMOUSIN À LIMOGES

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

322500 BARTHONEUF Gautier PP4 EGM26/2 BOULIAC

Région de gendarmerie zonale de Paris

338050 DURU Grégory PP1 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

256008 JULIA Olivier PP4 EGM11/7 VERDUN

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

311088 AUBAC Romain PP5 EGM31/6 TOULOUSE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

361617 D'ARANJO Yohann PP1 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
323638 MARLIÈRE Kevin PP5 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU

RÉGION DE GENDARMERIE DE LORRAINE À METZ



ANNEXE I - 8/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

301381 ANTOLAK Jean-René PSS EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
361327 BOUQUET Gael PP3 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD
323757 DUBUS Alexandre EM GGMI/7 METZ
325215 MARLATS Jimmy PP1 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD
352116 VILLEVOT Guillaume PP4 EGM31/7 REIMS
175248 WATERLOT                   (1) Yvan PP2 EGM16/7 BACCARAT

Garde républicaine

339504 BERMON Cindy PC1 EC2 RC
304463 BOUVRESSE Florian PPR CSPR RI1
322009 FLORÈS Édouard-Jean PI3/4 CSH3/2 RI2
314138 PICARD Jérémy PI3/4 CSH3/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE MIDI-PYRÉNÉES À TOULOUSE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

335490 LEPETIT Baptiste PP2 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
209716 WIECZOREK Loïc PP1 EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN

Région de gendarmerie zonale de Paris

262253 MIRAMON Bertrand PP3 EGM24/1 MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

255260 FERON Clarence PP2 EGM12/7 ST-MIHIEL

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

229446 PFEIFFER Rudy PP2 EGM16/9 ST-QUENTIN

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

227719 DA CUNHA Guillaume PHR EGM33/6 PAMIERS
304813 FOULCHER Pierre PP4 EGM31/6 TOULOUSE
385291 GAUTRELET Jérémie PP4 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
242862 LEBAILLIF Nicolas PP1 EGM34/6 ST-GAUDENS
257137 PAPAZIAN Alex PP2 EGM31/6 TOULOUSE
244480 PATILLA Samuel PP2 EGM31/6 TOULOUSE
339123 PIQUEMAL Clément PP4 EGM31/6 TOULOUSE
223696 REMBERT Julien PP4 EGM32/6 MIRANDE
329089 RUELLE Jonathan PP2 EGM14/6 PERPIGNAN
300610 VIGUIÉ Benjamin PP1 EGM33/6 PAMIERS
224424 VIVIER Mickaël PP4 EGM32/6 MIRANDE

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

228683 DENGREMONT Nicolas PP6 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND

Garde républicaine

323964 ANDRIEU Rémi SSHB CSPN RI2
302379 PEREZ Jérémie SSH1/2 CSH1/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DU NORD-PAS-DE-CALAIS À VILLENEUVE -D'ASCQ



ANNEXE I - 9/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

231083 PERIN Charly PP3 EGM24/3 MONTS-D-AUNAY

Région de gendarmerie zonale de Paris

334244 DELECOURT Robert PP3 EGM27/1 DRANCY
329639 LANDAIS Kévin PP1 EGM25/1 MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

235458 BILLAUD Guillaume PHR EGM32/7 CHAUMONT
351594 CAPPELIER André-luc PP1 EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
314494 CORNETTE Antoine PP2 EGM15/7 SARREGUEMINES
308971 LEFEBVRE Sébastien PHR EGM12/7 ST-MIHIEL

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

328917 ALLENDER David PP5 EGM14/9 VALENCIENNES
308840 BANDINI Thomas PP1 EGM13/9 CALAIS
378684 BRUN Ludovic PHR EGM14/9 VALENCIENNES
329223 COCHON Yannick PP1 EGM15/9 AMIENS
340963 COLIN Antoine PP2 EGM13/9 CALAIS
307986 DEBENNE Franck PP5 EGM14/9 VALENCIENNES
349149 DEMARET Romain PP5 EGM14/9 VALENCIENNES
310457 GILLION Miguel PP3 EGM13/9 CALAIS
308041 KMIÉCKOWIAK Cédric PP4 EGM14/9 VALENCIENNES
236182 LIEBERT Matthieu PP2 EGM13/9 CALAIS
319069 MORELLE Olivier PP5 EGM19/9 NOYON
321999 MULLER Thomas PP4 EGM13/9 CALAIS
211890 PLUMAT Damien PP2 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ
248852 TRIVALEU Jérome PP4 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ
325537 VAN DER WALLE Mehdi PP3 EGM18/9 CHAUNY

Garde républicaine

306878 VARGA Norbert PI3/4 CSH3/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DES PAYS-DE-LA-LOIRE À NANTES

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

246133 BERNARD Pierre-Jean PP1 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN
242327 SOISSON Julien PP3 EGM44/2 BELLAC

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

308374 CADRAN Thomas PP1 EGM32/3 LUCON
309224 ETOUBLEAU Sébastien PP2 EGM16/3 MAMERS
353879 FAURE Alexandre PP1 EGM23/3 ARGENTAN
300495 GARRY Mathieu PP1 EGM35/3 ST-NAZAIRE
354049 GILET Thomas PP2 EGM16/3 MAMERS
343849 MORIT Guillaume PP3 EGM16/3 MAMERS
339882 ROIBET Pierre PP2 EGM37/3 BLOIS
238739 THOUVENIN Maxence PP3 EGM41/3 ORLEANS
352095 TRICOIRE Teddy PP5 EGM26/3 DREUX
362274 VAUDRAN Johan PP4 EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND

Région de gendarmerie zonale Est à Metz



ANNEXE I - 10/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

221197 ANCIAUX Sébastien PP4 EGM15/7 SARREGUEMINES
217934 BIZZARRI Matthieu CMGM SARREGUEMINES
360384 FATNASSI Hacène PP3 EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
338933 PLUNIAN Olivier PP1 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

337483 BOURGEOIS Laurent PP2 EGM18/9 CHAUNY
238830 LE GARLANTÉZEC Youenn PP3 EGM18/9 CHAUNY

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

352329 TITEUX Arnaud PP4 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
302962 VALA Ronan PP2 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND

Garde républicaine

237626 CHAMOT Rémi SSH1/1 CSH1/2 RI2
328986 GARNIER GILBERT Hugo SSH4/2 CSH4/2 RI2
352678 LUMIÈRE Brice SSHB CSPN RI2
353901 MASSON Olivier SS2 CSHM RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE PICARDIE À AMIENS

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

360956 VARÉA Simon PP4 EGM44/2 BELLAC

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

341058 MARMU Joachim PP5 EGM26/3 DREUX

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

325888 KERYNCK Geoffrey PP3 EGM11/7 VERDUN

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

204364 DOUCHET Sylvain PP1 EGM15/9 AMIENS
337645 FOQUE William PP4 EGM17/9 HIRSON
304290 LAIGLE Julien PP4 EGM18/9 CHAUNY
354223 LECLERCQ Maxime PP4 EGM17/9 HIRSON
324130 MOSSET Aurélien PP4 EGM15/9 AMIENS
310182 PILARD Alexandre PP4 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

306365 LATURELLE Guillaume PHR EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU

Garde républicaine

340525 GRANADO Kévin SSH2/3 CSH2/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE POITOU-CHARENTES À POITIERS

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

325089 GRANIER Geoffrey PP4 EGM42/2 GUERET
320561 GUILLERM Jérôme PP2 EGM28/2 LA-REOLE
361765 HERON Clément PP3 EGM46/2 CHATELLERAULT
256170 LAGUIONIE Nicolas PP4 EGM47/2 PERIGUEUX



ANNEXE I - 11/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

338129 SEZNEC Arnaud PP4 EGM28/2 LA-REOLE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

362139 BRUNET Florian PP3 EGM37/3 BLOIS
354028 FRANCRU Sebastien PP3 EGM44/3 PITHIVIERS
311944 MIGNET Nicolas PP5 EGM22/3 LE-HAVRE
387277 PHAN Quang-Hien PP3 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS
334347 TANGHE Florian PP1 EGM32/3 LUCON

Région de gendarmerie zonale de Paris

272076 BUREAU Franck PP3 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS
348652 GENEVRIER David PP1 EGM28/1 DRANCY
340123 REPIQUET Mathieu PP4 EGM26/1 MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

245275 BAUPLAT Bruno PP1 EGM12/7 ST-MIHIEL
338460 BOUCHARD-NEBOUT Julien PP4 EGM43/7 DECIZE

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

327093 LEBLOND Nicolas PP3 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

362140 ETCHART Thomas PP2 EGM32/6 MIRANDE

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

341089 VILELA Romuald PP2 EGM19/5 ROANNE

Garde républicaine

197858 FROUGIER Damien PEM3 EMOTO RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR À MARSEILLE

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

301216 MULLER Franck PP3 EGM47/2 PERIGUEUX
369259 PORTUGUES Nicolas PP4 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

238374 MAILLET Jean-Denis PHR EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
370046 MAMINO Nicolas PP2 EGM24/3 MONTS-D-AUNAY

Région de gendarmerie zonale de Paris

341201 DAVIN Guillaume PP4 EGM29/1 DRANCY
235821 DELACROIX Jérémy PHR EGM13/1 SATORY
301007 DELAIGUE Jerome PP2 EGM29/1 DRANCY
340065 FOURNET Damien PP4 EGM22/1 DUGNY
334361 ORTIZ Bastien PVB1 EGM16/1 SATORY
301720 ROMERSI Fabrice PP4 EGM21/1 MELUN
350030 TALIAN Sebastien PP1 EGM27/1 DRANCY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz



ANNEXE I - 12/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

241165 CORNET Pierre PP4 EGM44/7 BEAUNE
306122 ESTIENNE Benjamin PP4 EGM46/7 DOLE
232361 GRIHANGNE Michael PP4 EGM12/7 ST-MIHIEL
243286 RIFF Olivier PP3 EGM27/7 LURE
338520 TARQUINI Fabien PHR EGM45/7 AUXERRE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

238086 BENCHEIKH Pierrick PP3 EGM23/6 GRASSE
316579 BERTONE Jérémy PP1 EGM26/6 GAP
225823 BREYSSE Benoit PP3 EGM12/6 LODEVE
229371 CASSIN Guillaume PP3 EGM16/6 ORANGE
246631 CHOLLIER Maxence PP4 EGM23/6 GRASSE
235961 DELAMILLIEURE Mickael PHR EGM22/6 HYERES
245041 DELHOSTAL Pierre-Joseph PP2 EGM26/6 GAP
312236 EZ-ZABADI Abdelkader PP4 EGM11/6 MARSEILLE
318579 GRESSIER Florian PP2 EGM26/6 GAP
337476 LACIPIÈRE Ludovic PP2 EGM22/6 HYERES
338922 LE HEGARAT Ronan PP3 EGM22/6 HYERES
337486 LEBRUN Julien PP1 EGM24/6 ANTIBES
302612 LEMAIRE Xavier PHR EGM23/6 GRASSE
201478 MAS Yaël PP3 EGM21/6 HYERES
265711 SALOMON              (1) Lucas PP2 EGM33/6 PAMIERS
236226 VOEGELE Dimitri PSS EGM11/6 MARSEILLE
301801 VOIRON Richard PP1 EGM24/6 ANTIBES
320867 ZANATTA Florent PHR EGM26/6 GAP

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

240707 CHEVREL Julien PP4 EGM18/5 AURILLAC
341323 FAURE Cédric PP2 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
338928 MARET Frédéric PP2 EGM24/5 GRENOBLE
316550 MARTIN Laurent PP2 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
310504 PHELIPOT Benjamin PP4 EGM24/5 GRENOBLE

RÉGION DE GENDARMERIE DE RHÔNE-ALPES À SATHONAY-CAMP

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

310770 LORGNIER David PP1 EGM44/2 BELLAC

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

323939 ISAMBART Laurent PP4 EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN

Région de gendarmerie zonale de Paris

379001 GRAVILLON Sadi PP1 EGM27/1 DRANCY
354370 GROBAS                   (1) Romain PP4 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

348790 ALEXANDRE Rémi PHR EGM47/7 MACON
352242 AVRIL Alexis PP2 EGM27/7 LURE
316585 BROSSE Bruno PP3 EGM41/7 DIJON
331091 DUBOIS Damien PP1 EGM32/7 CHAUMONT
249102 GAUTHIER Benoit PP1 EGM32/7 CHAUMONT
339010 LAMÉRANT Camille PP4 EGM45/7 AUXERRE
344676 LENGLET Sébastien PP3 EGM45/7 AUXERRE
369872 PEDRON Steeve PP2 EGM11/7 VERDUN



ANNEXE I - 13/13

(1) Les frais relatifs au changement de résidence sont à la charge du militaire
(2) Le mouvement se fera sous budget de fonctionnement du commandement de la gendarmerie outre-mer

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

310488 LUBOINSKI Lionel PP1 EGM18/9 CHAUNY

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

247384 BRUNET William PP2 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
310350 COSSU Roland PP4 EGM21/6 HYERES

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

247074 BAILLIEUL Steve PP3 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
310803 CHATAIN            (1) Anthony PP5 EGM22/5 ANNECY
308920 COCQUEREL Loïc PP4 EGM23/5 PONTCHARRA
355013 DUFAIT Mickaël PP2 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
301965 LE MOËL Patrick PP2 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
349225 MER Clément PP1 EGM12/5 SATHONAY-CAMP
224836 NARGUES Nicolas PHR EGM24/5 GRENOBLE
352084 SANTGERMA Amaury PP2 EGM19/5 ROANNE
351451 SORAGNA Andy PP5 EGM22/5 ANNECY

Garde républicaine

329280 BERARD Mathieu PEM2 EMOTO RI1

CAS PARTICULIER – AGRÉÉ DANS LE CADRE DU CSA SANS RÉGION D’AFFECTATION

367088 GEVAUDAN Michael SSH3/3 CSH3/2 RI2



ANNEXE II - 1/6

RÉGION DE GENDARMERIE D’AUVERGNE À CLERMONT-FERRAND

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

366748 GOURNAY Clémence PP2 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

341535 GUILLOTIN Vincent PP2 EGM16/3 MAMERS

Région de gendarmerie zonale de Paris

312395 MEZZANO Florian PVB3 EGM11/1 SATORY
321314 ROSSET Élodie PHR EGM11/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

348458 BOURASSEAU Alexandre PP4 EGM26/7 BELFORT
318207 FOSSEMALE Baptiste PP4 EGM32/7 CHAUMONT

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

312991 PARENT Julien PHR EGM34/6 ST-GAUDENS
355111 SAADALLAH Mathieu PP4 EGM15/6 NIMES

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

314043 CARBO Raphaël PP4 EGM18/5 AURILLAC

Garde républicaine

224397 BONNAVENC Céline PC3 EC1 RC
347242 HAD Joseph SSH3/1 CSH3/2 RI2
367089 HINFRAY Nicolas SSH4/3 CSH4/2 RI2
380583 HIRAUX Jean-Baptiste SSH4/2 CSH4/2 RI2
368092 MAILLIOT-PIVAN Anne-Laure SSH3/3 CSH3/2 RI2
337902 MARGERIT Brice SSH2/4 CSH2/1 RI1
368541 PICARONIE Alison SSH1/2 CSH1/2 RI2
366736 SAINTE LIVRADE Romain PI3 CSH3/1 RI1
335511 SOURY Nicolas SSH3/2 CSH3/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE BASSE-NORMANDIE À CAEN

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

380183 COULOMBEL Lucas PP2 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

311139 CHADEAU Benoît PP4 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

LISTE DES SOUS-OFFICIERS DE LA GM ET DE LA GR INSCRITS À L'OPJ 2018/2019 
OU INSCRITS EN CANDIDAT LIBRE À L’EXAMEN OPJ 2018

AGRÉÉS POUR RECEVOIR UNE AFFECTATION EN GENDARMERIE DÉPARTEMENTALE



ANNEXE II - 2/6

309134 HANTUTE David PP3 EGM34/7 TROYES
273986 LAUNAY Aurélien PP5 EGM13/7 THIONVILLE
352628 TONNELIER François-Eric PP4 EGM32/7 CHAUMONT

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

318575 GOGUILLON François PP3 EGM17/9 HIRSON

Garde républicaine

352241 AUTRET Mathieu SSH3/3 CSH3/2 RI2
370440 BENNAY Sarah SSH1/3 CSH1/2 RI2
371557 DELASAUX Quentin PI2 CSH3/1 RI1
322526 LE GUEN Adeline SSHB CSPN RI2
362481 SEMAH Akli PPR CSPR RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE BOURGOGNE À DIJON

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

326777 DUPRE Anthony PP2 EGM42/2 GUERET

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

361160 AMEYE Clément PP3 EGM37/3 BLOIS
349820 RICA Elian PP4 EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

332376 BARRIÈRE Pierre-luc PP3 EGM13/7 THIONVILLE
327203 BEHUE Paul PP4 EGM41/7 DIJON
343610 CUVELIER Laurent PP3 EGM45/7 AUXERRE
322154 MIR Jordi PSS EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
361616 NIETO Romain PP3 EGM44/7 BEAUNE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

256033 KHIDER Gaël PP1 EGM14/6 PERPIGNAN

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

342221 MORO Antony PP5 EGM13/5 SATHONAY-CAMP
300928 RACHAÏDIA Abd-Errahman PP2 EGM24/5 GRENOBLE

Garde républicaine

370674 BERTHELOT Quentin SSH3/1 CSH3/2 RI2
368285 COLOMBE Leslie SSH1/1 CSH1/2 RI2
369257 PITOU Guillaume SSH1/3 CSH1/2 RI2
361681 XAVIER Boris SSH3/2 CSH3/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DU CENTRE-VAL-DE-LOIRE À ORLÉANS

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

331481 BESSON Florian PP4 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS
341594 COPIN Jean-baptiste PP2 EGM23/3 ARGENTAN



ANNEXE II - 3/6

Région de gendarmerie zonale de Paris

380550 GRENIER Damien PVB3 EGM12/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

358998 MULLER Jérôme PP3 EGM22/7 WISSEMBOURG
275120 PERRIN Jean-François PHR EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

350103 AUDOUIT Florian PP3 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
374278 TOURNANT Rémi PP5 EGM21/6 HYERES

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

338182 BROSSOLASCO Jean-Benoit PP3 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
338667 DELISLE Antoine PP5 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
351251 RANNOU Jordan PP2 EGM18/5 AURILLAC

Garde républicaine

345608 BOISSON Marina SSH2/3 CSH2/2 RI2
335926 ELIE Christophe SSH2/1 CSH2/2 RI2
347056 LEROY Nicolas SSH2/3 CSH2/2 RI2
327146 POIRIER Florence SSH1/3 CSH1/1 RI1
358797 WIART Vincent SSH1/3 CSH1/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE CHAMPAGNE-ARDENNE À CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE

Région de gendarmerie zonale de Paris

351616 DRUELLE Jonathan PP3 EGM29/1 DRANCY
357998 DUMONT Quentin PP2 EGM20/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

330899 BEAULIEU Florian PP4 EGM34/7 TROYES
335258 BELIN Jonathan PP3 EGM12/7 ST-MIHIEL
360627 DUGARDIN Jacques PP4 EGM34/7 TROYES
325099 GUIMARAES Mathieu PP5 EGM23/7 SELESTAT
343442 LAURENT Steve PP3 EGM27/7 LURE
237551 LECLERCQ Aymeric PP4 EGM34/7 TROYES
365981 MARTINEZ Anthony PP4 EGM31/7 REIMS
349934 MERINO Stephane PP3 EGM22/7 WISSEMBOURG
330223 PLAYE Evan PP5 EGM13/7 THIONVILLE
307079 SERDOBBEL Nicolas PP1 EGM34/7 TROYES
358908 TRUBERT Louis PP4 EGM41/7 DIJON

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

359326 ROCHER Jérémy PP5 EGM14/9 VALENCIENNES

Garde républicaine

349500 ASSOUMANI Yasmina SSH2/2 CSH2/2 RI2



ANNEXE II - 4/6

RÉGION DE GENDARMERIE DE FRANCHE-COMTÉ À BESANCON

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

323771 BUISSON Clément PP3 EGM27/7 LURE
330947 DUBOIS Yohan PP2 EGM43/7 DECIZE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

309749 ALARY Quentin PP4 EGM14/6 PERPIGNAN
352850 CAUSSÉ Loïc PP2 EGM16/6 ORANGE
311602 COSTECALDE Jonathan PP2 EGM35/6 TARBES

Garde républicaine

328296 ANGUY Rudy PI1 CSH3/1 RI1
337418 CARLE Bastien PPR CSPR RI1
338169 CUGNEY Kévin SSH3/1 CSH3/2 RI2
328652 DEQUIVRE Perle SSH1/1 CSH1/2 RI2
371572 FONTAINE Anthony SSH1/2 CSH1/1 RI1
329714 VASSEUR Guillaume PEM1 EMOTO RI1

RÉGION DE GENDARMERIE D'ÎLE-DE-FRANCE À MAISONS-ALFORT

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

362142 FOURNIER Boris PP4 EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

348079 LIMIER David PP5 EGM26/3 DREUX

Région de gendarmerie zonale de Paris

361876 BOUCHER Clément PP1 EGM22/1 DUGNY
321458 CROCHERAY Lionel PP1 EGM25/1 MAISONS-ALFORT
333315 FRIMERMAN Guillaume PP1 EGM22/1 DUGNY
351609 HOCHWELCKER Thibaud PVB3 EGM12/1 SATORY
352277 HUMBERT Guillaume PP3 EGM27/1 DRANCY
325310 POTOT Jonathan PVB4 EGM12/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

353225 CASIER-ORTOLLAND Matthias PP1 EGM32/7 CHAUMONT
362188 DE SIMONE Alexis PP2 EGM43/7 DECIZE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

365696 MELLERIN Julien PP1 EGM26/6 GAP

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

363278 CASTILLO GUTIERREZ Mickaël PP4 EGM18/5 AURILLAC

Garde républicaine

362545 AHMEDI Zaira SSH4/3 CSH4/2 RI2
352745 AKDEMIR Hacer SSH1/1 CSH1/2 RI2



ANNEXE II - 5/6

333972 BRESSON Jonathan PC1 EC2 RC
345934 GUEGAN Marie-Laure SSH1/1 CSH1/2 RI2
339279 HACHIM Malikah SSH3/1 CSH3/2 RI2
362398 PIERRE Anthony SSQO PARIS
315389 ROUX Céline SSH2/2 CSH2/2 RI2
302965 VIGNON Francois SSH2/1 CSH2/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE LORRAINE À METZ

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

341206 LE GUEN Nicolas PP5 EGM22/3 LE-HAVRE

Région de gendarmerie zonale de Paris

309826 GRANDGIRARD Jérome PP1 EGM29/1 DRANCY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

343736 BOHY Stephane PP3 EGM15/7 SARREGUEMINES
306939 CASTELLAR Benjamin PP2 EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
357381 CLERGET Frédéric PP5 EGM13/7 THIONVILLE
362217 FABRY Pierre-Yves PP5 EGM13/7 THIONVILLE
320882 HANS Stéphane PP1 EGM27/7 LURE
320571 LAMBOLEY Frédéric PP3 EGM11/7 VERDUN

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

269639 MISSLIN Quentin PP3 EGM24/6 ANTIBES

Garde républicaine

378734 BECKER Jérémy SSH4/3 CSH4/2 RI2
350798 MAYER Thomas PI3 CSH3/1 RI1

RÉGION DE GENDARMERIE DE MIDI-PYRÉNÉES À TOULOUSE

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

349243 PARMENTELOT Aymeric PP3 EGM31/6 TOULOUSE

RÉGION DE GENDARMERIE DE PICARDIE À AMIENS

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

318481 CLAIR Romain PP2 EGM13/3 PONTIVY

Région de gendarmerie zonale de Paris

336192 DO VALE Mathieu PP4 EGM22/1 DUGNY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

362133 CHAOUCHI Karim PP4 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD
329994 PAU Romain PP2 EGM12/7 ST-MIHIEL

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq



ANNEXE II - 6/6

332670 ANSQUIN Grégoire PP3 EGM17/9 HIRSON
350608 CARON Adrien PP2 EGM16/9 ST-QUENTIN
245206 LALOUX Jérôme PP3 EGM15/9 AMIENS
361608 PLUVINAGE Victor PP3 EGM13/9 CALAIS
327108 TIBERGHIEN Thomas PP4 EGM17/9 HIRSON

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

335949 NIZET Maxime PP4 EGM35/6 TARBES

Garde républicaine

339291 LEBON Amandine SSH1/1 CSH1/2 RI2

RÉGION DE GENDARMERIE DE PROVENCE-ALPES-CÔTE-D’AZUR À MARSEILLE

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

362443 GRASSO Yann PP3 EGM18/5 AURILLAC

RÉGION DE GENDARMERIE DE RHÔNE-ALPES À SATHONAY-CAMP

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

336857 DESCOS Pierre-Adrien PP4 EGM42/2 GUERET

Région de gendarmerie zonale de Paris

337383 VAN CAUWENBERGH Kevin PP2 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

340356 GIRAUD Kevin PP3 EGM44/7 BEAUNE
355126 L'EPINGLE Raphael PP3 EGM23/7 SELESTAT

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

340830 PIAZZA Pierre-Anthony PP3 EGM22/6 HYERES

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

331154 GEOFFROY Tony PP5 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
362245 SOURIAU Bastien PP5 EGM21/5 CHAMBERY
360537 VERDONCK Johan PP3 EGM18/5 AURILLAC

Garde républicaine

337841 GOT Marjolaine SSH3/3 CSH3/2 RI2
320879 GOUMARRE Lise SSH2/3 CSH2/2 RI2
324187 LEFEBVRE Jonathan DGS CSPN RI2



ANNEXE III - 1/2

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

228911 CANTIN Grégory PHR EGM47/2 PERIGUEUX
204614 VALLET Jérôme PHR EGM43/2 USSEL

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

215883 BOULANGER Aurélien PP4 EGM15/3 VANNES
229215 BOURDY Sébastien PHR EGM26/3 DREUX
219191 COURTOIS Julien PHR EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
246413 LOGEZ Nicolas PP4 EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
189033 POYER Éric PHR EGM16/3 MAMERS
307788 QUAGEBEUR Mathieu PP2 EGM32/3 LUCON
306143 SISSAN Sebastien PSS EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND
219860 THIN Cyril PHR EGM36/3 JOUE-LES-TOURS
225021 THIRION Sébastien CMGM MAMERS

Région de gendarmerie zonale de Paris

245420 BENKOULA Loïc PP2 EGM24/1 MAISONS-ALFORT
215031 DEYRES Julien PHR EGM18/1 SATORY
362218 FOULONNEAU Gilles PHR EGM28/1 DRANCY
215911 HUMBLOT Jean-Patrick PVB2 EGM13/1 SATORY
201955 ROCHETEAU Nicolas PHR EGM12/1 SATORY
304879 SAUTREAU Thomas PHR EGM20/1 ROSNY-SOUS-BOIS
337378 THEVIN Stéphane PHR EGM13/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

206020 BRUNET Quentin PP4 EGM34/7 TROYES
226239 BURKI Romain PHR EGM47/7 MACON
400877 CHAROLLAIS Geoffroy PP4 EGM45/7 AUXERRE
360382 DESVIGNE Nicolas PP3 EGM11/7 VERDUN
191900 FOURCAULX Grégory PHR EGM16/7 BACCARAT
210134 GABRIEL François-Xavier PP4 EGM15/7 SARREGUEMINES
195990 GIROT Sébastien PHR EGM26/7 BELFORT
207098 LAMBLA Sébastien PP3 EGM46/7 DOLE
214723 LE COEUR David EM GGMI/7 METZ
221062 NICOLAS Yann PHR EGM11/7 VERDUN
231081 PARISOT Thomas PHR EGM13/7 THIONVILLE
181826 VERHILLE Guillaume PP2 EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
232133 VILLANOU Guillaume PHR EGM27/7 LURE
230462 WALLERAND Ludovic PHR EGM12/7 ST-MIHIEL

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

232432 ABT Dimitri PP3 EGM18/9 CHAUNY
206384 BOULANGER Thomas PP2 EGM14/9 VALENCIENNES
192923 BURETTE Nicolas PP3 EGM19/9 NOYON
214068 FILISETTI Benoit PHR EGM17/9 HIRSON

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

229256 CHOPINEAUX Fabien PP2 EGM12/6 LODEVE
203216 GRONDIN Rémi CMGM TARBES
360901 HAVRET Grégory PP2 EGM31/6 TOULOUSE
212658 HUBERT Olivier PHR EGM21/6 HYERES
234153 MOINET Olivier PHR EGM32/6 MIRANDE
200534 PENNETIER Anthony PP2 EGM21/6 HYERES

LISTE DES SOUS-OFFICIERS FAISANT L'OBJET D'UN MAINTIEN 
AU SEIN DE LA SUBDIVISION D'ARME DE LA GENDARMERIE MOBILE



ANNEXE III - 2/2

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

235800 BRASSART Gérard PP4 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
229363 BRIAND Alan PP3 EGM21/5 CHAMBERY
301695 DESTREBECQ Loïc PHR EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
219787 GOUAÏEL Amor PP2 EGM17/5 MOULINS
230798 HÉROUARD Adrien PP4 EGM22/5 ANNECY
203596 LUCIEN Lionel CMGM ANNECY
248036 MAUPAS Frédéric PP2 EGM17/5 MOULINS
209672 MICHAUD Yohan PP3 EGM13/5 SATHONAY-CAMP
229950 PRILLIEZ Steeve PHR EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
210240 TIBONI Nicolas PP3 EGM24/5 GRENOBLE

Garde républicaine

220989 BARDY Caroline PC2 EC2 RC
201279 BOCQUET Stéphane DPC CHANTILLY
218450 BONENFANT Nicolas PC3 EC1 RC
217072 BOUCHET Marie-Laure PC2 EC3 RC
233075 CLAUX Julie PC1 EC1 RC
232456 DE BRUYNE Christophe STL CSO GR
211583 DEGLISE Nicolas PPR CSPR RI1
247260 FERSANCOURT Jean-Eudes PPR CSPR RI1
312446 FICHEZ Théo PC3 EC1 RC
205915 LAMARGUE David PC3 EC1 RC
370486 LÉARD Florian FRC ECHR RC
209128 LEMESLE Étienne DPC RAMBOUILLET
226135 MONNERY Julien PC1 EC1 RC
211358 NAGEL Messaline PC3 EC2 RC
220506 NORMAND Sébastien PC3 EC3 RC
303596 PERON Philippe ESTAFETTES MINFIN PARIS
333324 RADATOVIC Nicolas STL CSO GR
303332 ROCHE Thomas PPR CSPR RI1



ANNEXE IV - 1/1

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

206428 ABADIE Olivier PP3 EGM24/2 BAYONNE
338478 MATHIEUX Damien PP1 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
378742 REVOLLET Guillaume PP4 EGM41/2 LIMOGES

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

207445 BASTARD Matthieu PP4 EGM23/3 ARGENTAN
215758 DEZEURE Xavier PP3 EGM22/3 LE-HAVRE
340566 DORDAIN Jean-Baptiste PP4 EGM22/3 LE-HAVRE
362192 GAUTIER Benoit PP4 EGM42/3 LUCE
351403 GONTHIER Davy PP3 EGM41/3 ORLEANS
244654 LANDON Thomas PP2 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
220568 SCHAUB Christopher PP3 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN

Région de gendarmerie zonale de Paris

315568 ATAMNA Adel PP1 EGM28/1 DRANCY
307809 JACQUEMIN Xavier PHR EGM18/1 SATORY
361621 JOSÉPHINE Johnny PP2 EGM29/1 DRANCY
375351 MEMETEAU Michaël PVB2 EGM16/1 SATORY
300119 OLIVIER Johann PHR EGM11/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

247247 BELLEFONTAINE Jean-Francois PP4 EGM46/7 DOLE
318821 BRAWAND Wilfried PHR EGM12/7 ST-MIHIEL
353865 KADI Recep PP3 EGM15/7 SARREGUEMINES

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve d’Ascq

239371 BIBOLLET Anderson PP2 EGM19/9 NOYON
204177 BRIOUDE Frédéric PP1 EGM19/9 NOYON
319092 LEBOUBE Arnaud PP2 EGM15/9 AMIENS
305919 PEGARD Vincent PP3 EGM14/9 VALENCIENNES
354283 TIZAOUI Tawfik PP1 EGM19/9 NOYON

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

374723 COURSOL Ludovic PP5 EGM15/6 NIMES
307862 FAGGIONATO Fabrice PP3 EGM32/6 MIRANDE
214581 LANDRY Anthony PP3 EGM32/6 MIRANDE
230060 ORTUNO Samuel PP3 EGM12/6 LODEVE
341977 SANCHEZ Florian PP1 EGM26/6 GAP

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

206152 GARRISSAC Grégory PP4 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
343206 MENOUD Olivier PP2 EGM12/5 SATHONAY-CAMP
244750 OWCZARCZAK Benoît PP1 EGM21/5 CHAMBERY
323855 RICCETTI Lionel PP1 EGM17/5 MOULINS
378657 SALADOUKHA Yaugeni PP6 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
301354 TRANELLE Loïc PHR EGM19/5 ROANNE

Garde républicaine

361623 GUILLOSSON Goulwenn PI2 CSH3/1 RI1
368299 TRAN Bobby PI2/4 CSH2/2 RI2

LISTE DES SOUS-OFFICIERS INSCRITS À UN CYCLE DE LA FORMATION
DU DIPLÔME D'ARME MAINTENUS EN GENDARMERIE MOBILE

EN ATTENTE DES RÉSULTATS



ANNEXE V - 1/7

Région de gendarmerie zonale Sud-Ouest à Mérignac

194197 AOUADI Karim PP4 EGM28/2 LA-REOLE
346030 BADOSA Jérémy PP2 EGM44/2 BELLAC
314183 BLAIRY Morgan PP3 EGM24/2 BAYONNE
242114 BOUIN Anthony PP4 EGM24/2 BAYONNE
313346 BOURDELAUD Aurélien PP4 EGM28/2 LA-REOLE
323358 BOUSCAYROL Jean PP2 EGM44/2 BELLAC
345444 CALMET Boris PP2 EGM43/2 USSEL
254352 CHASSELINAT Michael PP4 EGM47/2 PERIGUEUX
353612 COLUSSA Sébastien PP3 EGM44/2 BELLAC
320764 CORRE Loïc PP3 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
307723 DANIEL Kévin PP3 EGM28/2 LA-REOLE
246654 DELATTRE Quentin PP3 EGM26/2 BOULIAC
314200 DESBROUSSES Christophe PP3 EGM24/2 BAYONNE
248425 DIETRICH Rémi PP5 EGM26/2 BOULIAC
247411 DRUART Remy PP4 EGM28/2 LA-REOLE
223759 DUCHAUSSOY Aurélien PHR EGM24/2 BAYONNE
314357 DUPUIS Julien PHR EGM42/2 GUERET
305603 DUVEAU Vincent PP3 EGM47/2 PERIGUEUX
309750 ENGEL Maxime PP4 EGM44/2 BELLAC
322389 EON Yann PP2 EGM42/2 GUERET
327032 FAYET Nicolas PP2 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN
303199 FONTANA Steve PP3 EGM47/2 PERIGUEUX
338145 GARCELON Franck PP2 EGM27/2 MARMANDE
200932 GARDON Steve PP4 EGM47/2 PERIGUEUX
349587 GASC Nicolas PP2 EGM46/2 CHATELLERAULT
325074 GENDRONNEAU Franck-Edouard PP2 EGM43/2 USSEL
236426 GODINEAU Alexandre PP3 EGM27/2 MARMANDE
314094 GUILBERT Bruno PP2 EGM41/2 LIMOGES
327754 GUILLOT DE SUDUIRAUT Nicolas PP4 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN
328416 LACOUE-CHAROT Florent PP4 EGM27/2 MARMANDE
227416 LARHLID Selim EM GGMIV/2 LIMOGES
339840 LARROUSSE-LACOU Grégory PP1 EGM47/2 PERIGUEUX
305722 LAURENT Damien PP4 EGM28/2 LA-REOLE
330765 LAVERGNE Mathias PP3 EGM44/2 BELLAC
362452 LAVIALLE Frédéric PP4 EGM28/2 LA-REOLE
245208 LE PLAIN Guillaume PHR EGM43/2 USSEL
325935 MAGNE Pierre PP3 EGM42/2 GUERET
322647 MALANGE Romain PP2 EGM27/2 MARMANDE
316765 MALBRANQUE Francis PP4 EGM28/2 LA-REOLE
320900 MARTIN Francois PP2 EGM44/2 BELLAC
335498 MASSARD Alexis PP2 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
238981 MONDIERE Mathieu PP4 EGM41/2 LIMOGES
225787 MOULIN Nicolas PHR EGM26/2 BOULIAC
351980 MOULIN Loïc PP2 EGM42/2 GUERET
319803 MOUNIER Yacine PP3 EGM43/2 USSEL
316359 OUROS Stéphane PP4 EGM41/2 LIMOGES
335484 PAILLES Jean-Clément PP3 EGM27/2 MARMANDE
327846 PANNINI Benjamin PP1 EGM44/2 BELLAC
356420 PERUZZI Florent PP3 EGM47/2 PERIGUEUX
252554 PILA Joffrey PP4 EGM27/2 MARMANDE

LISTE DES SOUS-OFFICIERS NON AGRÉÉS
POUR RECEVOIR UNE AFFECTATION EN GENDARMERIE DÉPARTEMENTALE



ANNEXE V - 2/7

315591 PORTAS Mathieu PP2 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
315387 REVAULT Benoit PP3 EGM42/2 GUERET
337363 RICHEZ Mathieu PP3 EGM28/2 LA-REOLE
245526 ROCACHER Jean-Christian PHR EGM28/2 LA-REOLE
330323 ROUSSEL Geoffrey PP3 EGM44/2 BELLAC
275601 RUEBRECHT Damien PP2 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN
340168 SOMMIER Julien PP4 EGM43/2 USSEL
331273 STEPHAN Romain PP4 EGM22/2 MONT-DE-MARSAN
326697 TINELLI Jérémy PP3 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
319935 TREBIER Benoît PP1 EGM26/2 BOULIAC
243418 VANDERSTICHELEN Thomas PP4 EGM27/2 MARMANDE
319968 VARLET Guillaume PP2 EGM27/2 MARMANDE
258303 VAUDRAN Benjamin PP1 EGM46/2 CHATELLERAULT
309086 VAUTRIN Teddy PP2 EGM24/2 BAYONNE
317458 VERBEKE Kévin PP2 EGM24/2 BAYONNE
310975 VIGNA Jérémy PP3 EGM21/2 MONT-DE-MARSAN
323874 VION Mickaël PP3 EGM44/2 BELLAC
319704 VORÉAKOS Aurélien PP3 EGM27/2 MARMANDE

Région de gendarmerie zonale Ouest à Rennes

352236 AGRECH Pierre PP4 EGM47/3 CHATEAUROUX
311834 ALLAIS Mehdi PP3 EGM42/3 LUCE
229849 BASNARY Christopher PP2 EGM47/3 CHATEAUROUX
272147 CARLO Kévin PP4 EGM23/3 ARGENTAN
263746 CHARTIER Romain PP4 EGM47/3 CHATEAUROUX
345457 DARRIÈRE Bastien PP1 EGM47/3 CHATEAUROUX
352416 DESTEUCQ Romain PP2 EGM14/3 BREST
310673 DUCHEMIN Alexis PP4 EGM22/3 LE-HAVRE
306534 FALDUZZA Jérémy PP4 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS
300435 FOLLENFANT Mathieu PP5 EGM26/3 DREUX
329230 FOSSEY Christophe PP3 EGM42/3 LUCE
341834 GUELPA Nicolas PP4 EGM35/3 ST-NAZAIRE
310464 HORCAJADA Guillaume PP2 EGM32/3 LUCON
242586 LE QUELLEC Aurélien PHR EGM25/3 CHERBOURG-EN-COTENTIN
352312 LEPLA Quentin PP2 EGM42/3 LUCE
349224 LOPES Davy PP3 EGM41/3 ORLEANS
219385 MAYOR Guillaume PSS EGM45/3 ST-AMAND-MONTROND
303412 MOREAU Julien PP2 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS
362256 MOREAU Cédric PP2 EGM23/3 ARGENTAN
212481 PAULINE Damien PHR EGM44/3 PITHIVIERS
243165 PERIDY Guillaume PP1 EGM35/3 ST-NAZAIRE
332435 POSTEC Alann PP1 EGM17/3 MAYENNE
228510 POUEY Bruno PP3 EGM47/3 CHATEAUROUX
216441 POYER Vincent PP4 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
341494 ROUAULT Fabien PP4 EGM21/3 MONT-ST-AIGNAN
220874 SALANÇON Julien PP1 EGM41/3 ORLEANS
331113 SEGUY Fabrice PP1 EGM44/3 PITHIVIERS
326708 TRÉMEL Benjamin PP2 EGM44/3 PITHIVIERS
216748 TRICONNET Sébastien PP3 EGM36/3 JOUE-LES-TOURS

Région de gendarmerie zonale de Paris

353825 ALLARD Nicolas PP4 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS
319759 AUVRAY Morgan PVB3 EGM13/1 SATORY
318604 BAYLE Joris PP2 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS



ANNEXE V - 3/7

214322 BOGUET Jérôme PHR EGM28/1 DRANCY
332218 CAYLAR Alexandre PP1 EGM27/1 DRANCY
337499 CHASSAGNETTE Julien PVB1 EGM16/1 SATORY
361593 CHOUZENOUX Thomas PP2 EGM26/1 MAISONS-ALFORT
305203 CORMIER Matthieu PVB2 EGM17/1 SATORY
348793 FARIA David PVB3 EGM17/1 SATORY
219680 FILLEZ Jérémie PP3 EGM21/1 MELUN
226342 FUCHS Fabien PHR EGM27/1 DRANCY
320853 GALEA Pierre PVB2 EGM11/1 SATORY
273424 GRIFFON Simon PP2 EGM27/1 DRANCY
341008 GUZIK Julien PVB4 EGM18/1 SATORY
300823 HADDAD Romain PP4 EGM25/1 MAISONS-ALFORT
303745 LERDOU-UDOY Jérémy PVB3 EGM17/1 SATORY
306051 MÉRONVILLE Anthony PP2 EGM22/1 DUGNY
349953 MICALLEF Joris PP2 EGM27/1 DRANCY
361806 MIRANDE Maxime PP1 EGM28/1 DRANCY
324386 ORSINI Damien PP1 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS
322535 PREDY Kevin PVB3 EGM16/1 SATORY
237025 QUENNESSON Benjamin PVB3 EGM14/1 SATORY
317703 THACH Anthony PVB2 EGM12/1 SATORY
316628 TRONCHE Pierre PP2 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS
354324 VALLVERDU Romain PP2 EGM23/1 ROSNY-SOUS-BOIS
327864 VAN-ERPE Julien PVB4 EGM11/1 SATORY

Région de gendarmerie zonale Est à Metz

360843 ABNER Jérémy PP4 EGM31/7 REIMS
360838 ALEDA Morgan PP4 EGM45/7 AUXERRE
248671 ANDREU Franck PP3 EGM46/7 DOLE
189496 ARTAUD Sébastien EM GGMIII/7 REIMS
332048 BATAILLE Hugo PP3 EGM43/7 DECIZE
198148 BERTOUX Jérôme PP1 EGM31/7 REIMS
206527 BIGOT Aurélien PP2 EGM27/7 LURE
201831 BONNIER Guillaume PHR EGM32/7 CHAUMONT
306771 BRION Julien PP2 EGM33/7 VOUZIERS
333447 CANDAS Maxime PP3 EGM33/7 VOUZIERS
239827 CHALLEAU Stephane PHR EGM16/7 BACCARAT
338975 COMPANT Baptiste PP4 EGM46/7 DOLE
215889 DA CONCEIÇAO Adrien PP2 EGM22/7 WISSEMBOURG
306788 DE RUEDA Julien PP2 EGM14/7 LONGEVILLE-LES-ST-AVOLD
216992 DELAPORTE Guillaume CMGM AUXERRE
308414 DERVILLERS Ludovic PP1 EGM43/7 DECIZE
196762 ESCANDE Jérôme EM GGMII/7 STRASBOURG
267877 FOUCHE Laurent PHR EGM22/7 WISSEMBOURG
303671 GAULIER David PP1 EGM23/7 SELESTAT
226003 GORAND Christophe PHR EGM27/7 LURE
236854 HAHN Nicolas PP3 EGM15/7 SARREGUEMINES
308956 HERVÉ Guillaume PHR EGM43/7 DECIZE
229520 IMOUCHE Jérôme PP3 EGM25/7 ST-ETIENNE-LES-REMIREMONT
339734 JULOU Erwan PHR EGM45/7 AUXERRE
353671 LE GOURIEREC Maxime PP2 EGM16/7 BACCARAT
338822 LE MENELEC Xavier PP1 EGM32/7 CHAUMONT
301985 LOISEAU Hervé PP3 EGM22/7 WISSEMBOURG
205802 LOUBET Guillaume PP1 EGM26/7 BELFORT
318539 MANDOLFO Marc PP1 EGM44/7 BEAUNE



ANNEXE V - 4/7

316356 MIRALLES Thierry PP2 EGM47/7 MACON
362255 MOLLÉ Kévin PP3 EGM16/7 BACCARAT
308241 PEPOUEY Renaud PP4 EGM27/7 LURE
243685 PIERSON Julien PP4 EGM45/7 AUXERRE
236033 PUSIC Sinisa PP3 EGM32/7 CHAUMONT
306703 RAMI Yvan PP4 EGM45/7 AUXERRE
310510 ROBERT Aurélien PP3 EGM12/7 ST-MIHIEL
347343 SIGÉ Thomas PP1 EGM45/7 AUXERRE
240909 STRAZZABOSCHI Nicolas PP4 EGM16/7 BACCARAT
341506 VIDAL Kévin PP1 EGM35/7 REVIGNY-SUR-ORNAIN
228778 WADBLED Matthieu PP2 EGM45/7 AUXERRE
246435 WILLIG Matthieu PP3 EGM26/7 BELFORT
330016 YZOARD Steven PHR EGM43/7 DECIZE
237354 ZUSCHMIDT Johan PP3 EGM47/7 MACON

Région de gendarmerie zonale Nord à Villeneuve-d'Ascq

236717 DELIGNY Davy PP1 EGM16/9 ST-QUENTIN
202589 DESBONNET Guillaume PP3 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ
338898 DOUANNE Anthony PP2 EGM18/9 CHAUNY
208975 DOUZENEL Yohann PP2 EGM19/9 NOYON
243079 GREGO Rémy PP1 EGM11/9 VILLENEUVE-D-ASCQ
216725 HIBLOT Stéphane PP1 EGM15/9 AMIENS
324311 LAGACHE Pascal PP2 EGM18/9 CHAUNY
219880 LISIK Thomas PHR EGM16/9 ST-QUENTIN
314126 MOLINA Damien PP3 EGM18/9 CHAUNY
352287 MORIN Frédéric PP2 EGM18/9 CHAUNY
200320 ORFILA Michael PP5 EGM19/9 NOYON
224372 SOLTY Yoann PHR EGM16/9 ST-QUENTIN
323868 TORCHIO Julien PP3 EGM17/9 HIRSON

Région de gendarmerie zonale Sud à Marseille

213868 ALEXANDRE Nicolas PHR EGM24/6 ANTIBES
360516 ANDRÉ Alexandre PP5 EGM15/6 NIMES
349735 ARAGON Jordan PP1 EGM22/6 HYERES
249208 ARENA Anthony PP1 EGM16/6 ORANGE
320760 BABET Julien PP2 EGM16/6 ORANGE
362334 BARBE Cédric PP3 EGM15/6 NIMES
321183 BERNARD Rémi PP3 EGM12/6 LODEVE
309070 BLOND Cedric PP4 EGM15/6 NIMES
235704 BLONDEAU Maël PHR EGM24/6 ANTIBES
319687 BOURON David PP2 EGM31/6 TOULOUSE
240806 BRENGUES Thomas PP1 EGM15/6 NIMES
308846 CALMELS Nicolas PP2 EGM32/6 MIRANDE
341554 CAMUS Guillaume PP1 EGM21/6 HYERES
331735 CARRIÈRE Thierry PP4 EGM34/6 ST-GAUDENS
246472 CASERES Julien PP1 EGM14/6 PERPIGNAN
303837 CHARPENTIER Kévin PP1 EGM35/6 TARBES
312843 CLAMENS Julien PP4 EGM23/6 GRASSE
362320 COMBALBERT Cédric PP1 EGM26/6 GAP
337436 COURBET Benjamin PP4 EGM26/6 GAP
300753 CREUZET-ROMEU Vincent PP2 EGM34/6 ST-GAUDENS
307105 D'ORANGE Eric PP3 EGM34/6 ST-GAUDENS
311265 DELMER Nicolas PP2 EGM16/6 ORANGE
330931 DEVINE Thibaut PP4 EGM16/6 ORANGE



ANNEXE V - 5/7

311644 DOREAU Kevin PP2 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
328086 DUMONT Jérôme PP2 EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
318497 DUPARC Flavien PP5 EGM21/6 HYERES
202919 FLORETTE Frédéric PP5 EGM14/6 PERPIGNAN
321083 FOXONET Laurent PP3 EGM31/6 TOULOUSE
322600 FRANCE Vivien PHR EGM15/6 NIMES
247629 FRESSANGES Cédric PP4 EGM16/6 ORANGE
305231 FULBERT Guy PP3 EGM26/6 GAP
219781 GAZZOLA Julien PP3 EGM33/6 PAMIERS
362425 GÉNIN Mathieu PP2 EGM16/6 ORANGE
309814 GIMENEZ Frederic PP3 EGM34/6 ST-GAUDENS
319729 GLEYZES Jérémy PP4 EGM31/6 TOULOUSE
315652 GONZALES Paul PP5 EGM31/6 TOULOUSE
323587 GRAND Romain PP3 EGM32/6 MIRANDE
241197 GUILLEMIN Jean-Christophe PP3 EGM21/6 HYERES
240959 HAHN Quentin PSS EGM11/6 MARSEILLE
238503 HEUDE Anthony PP2 EGM16/6 ORANGE
273669 HEUVELINE Maxime PHR EGM25/6 DIGNE-LES-BAINS
308469 JUMEAUX Morgan PP1 EGM33/6 PAMIERS
327405 LAGASSE Aurélien PP4 EGM16/6 ORANGE
220224 LAUBISSE Romain PP4 EGM23/6 GRASSE
327785 LAUER Antoine PP5 EGM15/6 NIMES
312951 LAUMAILLET Michaël PP1 EGM14/6 PERPIGNAN
343336 LECONTE William PP2 EGM24/6 ANTIBES
302468 MAHDI Farouk PP3 EGM16/6 ORANGE
321506 MARTIN Stéphane PP2 EGM22/6 HYERES
306989 MAUREL Renaud PP4 EGM35/6 TARBES
269640 MITZAÏKOFF Kévin PP2 EGM33/6 PAMIERS
300895 MOLLA Florian PP1 EGM33/6 PAMIERS
208726 MORDELET Cédric CMGM HYERES
311469 NEUMANN Jeffrey PP3 EGM12/6 LODEVE
338121 PANIEZ Matthieu PP1 EGM34/6 ST-GAUDENS
220964 PASSARD Julien PHR EGM11/6 MARSEILLE
323080 PÉREZ Sébastien PP2 EGM31/6 TOULOUSE
353676 PERTUSOT Vincent PP3 EGM32/6 MIRANDE
353277 PINTO Paul PP2 EGM34/6 ST-GAUDENS
331225 PODVIN Sylvain PP5 EGM21/6 HYERES
320915 PORTRON Arnaud PP1 EGM23/6 GRASSE
308811 RAZAT Maurice PP3 EGM14/6 PERPIGNAN
249304 RIPAULT Pablo PP2 EGM14/6 PERPIGNAN
311252 ROQUEFLOT Sylvain PP5 EGM14/6 PERPIGNAN
336201 SALABERT Florian PP2 EGM33/6 PAMIERS
305516 SANTOUL Florent PP3 EGM35/6 TARBES
236040 SARAN Damien PP4 EGM14/6 PERPIGNAN
354071 SEGURA Loïc PP1 EGM22/6 HYERES
326269 SOULEIMANOV Rustam PP4 EGM32/6 MIRANDE
241799 SOUVETON Romain PP4 EGM35/6 TARBES
315700 TEREYGEOL Joris PP3 EGM26/6 GAP
362176 TERRAT Clément PP2 EGM26/6 GAP

Région de gendarmerie zonale Sud-Est à Sathonay-Camp

316565 ANCONA David PP4 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
260494 ANTOINE Cédric PP2 EGM24/5 GRENOBLE



ANNEXE V - 6/7

321793 BABET Christophe PP2 EGM17/5 MOULINS
311541 BARNET Fabien PP5 EGM22/5 ANNECY
318952 BERNARD Xavier PP2 EGM21/5 CHAMBERY
338589 BOUYOUCH Julien PP1 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
333097 BREVET Alberic PP3 EGM19/5 ROANNE
327997 CARDON Corentin PP3 EGM24/5 GRENOBLE
361532 CARRÉ Jérôme PP4 EGM19/5 ROANNE
317362 CARRERES-CAMBIOTTI Kévin PP2 EGM24/5 GRENOBLE
362132 CHAMINADE Thomas PP3 EGM26/5 BELLEY
352521 CHAUVAT Clément PHR EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
324937 CHAZOT Stéphane PP4 EGM12/5 SATHONAY-CAMP
353609 COEUR Clément PP3 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
323805 CONCHA Kévin PP1 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
261095 CONVARD Mickaël PP4 EGM17/5 MOULINS
338236 COURREGES Fabien PP3 EGM23/5 PONTCHARRA
248710 D'AURIA-GIARD Frank PP3 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
311623 DE BEIR Pierre-Yves PP1 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
313831 DELCOURT Jérémy PP1 EGM23/5 PONTCHARRA
321220 DOS SANTOS Jonathan PP2 EGM19/5 ROANNE
370102 DOUKAÏNI Habib PP2 EGM18/5 AURILLAC
337452 DUBAUX Alban PP2 EGM17/5 MOULINS
329229 DUROCHER Charles-Vincent CMGM CHAMBERY
360628 DUTILLY Grégory PP1 EGM13/5 SATHONAY-CAMP
207795 EUDIER Alexandre PP2 EGM21/5 CHAMBERY
277048 GIGNEY Loïc PP3 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
323320 GRISEL Mathieu PP2 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
369857 KOUDOYOR Jean-luc PP1 EGM26/5 BELLEY
379003 LAURENT Danilo PP2 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
333198 LEYNAUD Damien PP4 EGM14/5 BOURG-ST-ANDEOL
227929 MATIGOT Grégory PP3 EGM16/5 CLERMONT-FERRAND
334303 MAUGER Xavier PP3 EGM25/5 BOURGOIN-JALLIEU
313513 MORDA Julien PP3 EGM24/5 GRENOBLE
233400 MOUNIAMA Damien PP2 EGM18/5 AURILLAC
316493 POLLIOTTO Thierry PP4 EGM26/5 BELLEY
353285 PRAS Pierre-alexis PP4 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
307647 PRODEL Yannick PP2 EGM17/5 MOULINS
352758 RAMIERE Yves PP5 EGM13/5 SATHONAY-CAMP
231785 RICHARD Julien PP4 EGM17/5 MOULINS
344598 ROLEWSKI Benoit PP2 EGM11/5 SATHONAY-CAMP
313823 SAFFON Vincent PP2 EGM23/5 PONTCHARRA
209640 SEMERIVA Bruno PP3 EGM19/5 ROANNE
305166 SOARES ROCHA Florent PP1 EGM12/5 SATHONAY-CAMP
321597 TANI Amar PP5 EGM22/5 ANNECY
318717 WEICK Jérôme PP4 EGM24/5 GRENOBLE

Garde républicaine

248165 AUGER Mathieu PPR CSPR RI1
348280 BOURDON Loïc SSH4/1 CSH4/2 RI2
254172 CARDINET Kevin STL CSO GR
233185 CHAZÉE Emilie CONSEIL CONSTITUTIONNEL PARIS
200361 CHIFFRE Émeline DSCABDGGN CSPN RI2
362093 CIESIELSKI Alan SSH1/2 CSH1/2 RI2
318914 COUASNON Billy SS3 CSHM RI2
233456 COULON Marie-Hélène SS1 CSHM RI2



ANNEXE V - 7/7

310661 CUNNINGHAM Thomas PEM2 EMOTO RI1
311889 D'ANTONI Julien SSHB CSPN RI2

362360 Florian PPR CSPR RI1

320955 DENIER Éva AVG PARIS
225607 DESCARPENTRIES Émilie SSH4/1 CSH4/2 RI2
214203 DOYEN Jérôme PEM1 EMOTO RI1
362358 DUBOIS Mickaël PPR CSPR RI1
218967 FENDELER Charles PPR CSPR RI1
248013 FONCIN Frédéric SSHB CSPN RI2
361555 GARDEBLED Pierre SSH4/3 CSH4/2 RI2
362075 GRANNEC Kevin SSH2/2 CSH2/1 RI1
313216 HEBERT Michaël SSH4/1 CSH4/2 RI2
219689 HEWETT Yohann SSH1/1 CSH1/1 RI1
361610 HOULES Denis SSHB CSPN RI2
304208 JOUIRA Nabil CONSEIL CONSTITUTIONNEL PARIS
229847 KALISZCZUK Mathieu PPR CSPR RI1
211558 LEFAY Julien SSH4/3 CSH4/2 RI2
240967 LOUCHART Jean-François SSH2/1 CSH2/1 RI1
219204 MACHADO Jonathan SS3 CSHM RI2
361801 MARCHAND Olivier SSH3/1 CSH3/2 RI2
301430 PAJOT Benoît VALISE DIPLOMATIQUE PARIS
214739 PERUS Aurélien PPR CSPR RI1
333323 PINILLA Alexandre SSQO CSPN RI2
217217 PONS Romuald SSH1/1 CSH1/2 RI2
360418 QUÉMERAIS Benjamin SSH2/1 CSH2/1 RI1
208532 RAFFLIN Julien SSH4/2 CSH4/2 RI2
362229 REMBOWSKI Vincent SSQO CSPN RI2
311275 REMY Benjamin PEM3 EMOTO RI1
360771 ROUZAUD Thibault PI4/4 CSH4/2 RI2

DE LA CROMPE DE LA 
BOISSIÈRE


